
UCHWAŁA NR XLVIII/563/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE  

z dnia 25 lutego 2010 r. 

w sprawie okreś lenia zadań  finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku.
 

Na podstawie art.35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r. Nr 14, poz. 92,Nr 223
poz.1463, Nr 227 poz.1505,Nr 237 poz.1652, z 2009r. Nr 6 poz.33, Nr 97 poz.802, Nr 98 poz. 817, Nr
219 poz.1706), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz.220,Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 162
poz.1568, z 2004r. Nr 102 poz.1055, z 2007r. Nr 173 poz.1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.
1458, z 2009r. Nr 92 poz.753) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§  1.  Określ a  s ię  zadania finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w 2010 roku zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.  

§  3.  Uchwała  wchodzi  w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Miejskim w Koszalinie.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej realizowane są  przez Miasto Koszalin na

podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 14, poz. 92 z 2008r. z późn. zm).  

Proponuję podział środków PFRON w wysokości 2.377.522 zł. na 2010 rok w następujący sposób:  
- rehabilitacja zawodowa - 549.022 zł.  - 23,1% przyznanego limitu, przy założeniu, że wysokość
refundacji stanowiska pracy dla Pracodawcy wynosić  będzie do 30.000zł.  (  poziom 2009r.)

zatrudnienie znajdzie 15-16 osób niepełnosprawnych i 2-3 osób rozpocznie własną  działalność ze

środków PFRON. Środki wydatkowane na rehabilitację zawodową  będą  mogły wygenerować ok. 20

miejsc pracy, chociaż  tylko w 20 % zaspokoją  potrzeby Pracodawców Koszalina z otwartego rynku
pracy.  

Zaplanowano również 8.000 zł.  na szkolenia ( - kwota ta pozwoli przeszkolić 5 - 6 osób ) i 28.000 zł.
na zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących

pracy i nie pozostających w zatrudnieniu – kwota ta pozwoli na sfinansowanie odbycia 4 staży
przez osoby niepełnosprawne.  

- rehabilitacja społeczna - 1.828.500 zł.- 76,9% przyznanego limitu ( w tym na finansowanie WTZ Nr
1 i 2 - kwota 1.479.600zł.), na pozostałe zadania pozostaje kwota 348.900 zł. ,  którą  proponuję
wydatkować  na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się
i technicznych na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych oraz na dofinansowanie

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Realizacja tych zadań spowoduje,

że więcej osób niepełnosprawnych będzie miało możliwoś ć  skorzystania z dostępu do środków
PFRON i ułatwi im codzienne funkcjonowanie w społeczeństwie. Z uwagi na niewystarczającą
wysokoś ć   środków PFRON na realizację  zadań  z zakresu rehabilitacji społecznej, osoby

niepełnosprawne w większym niż dotychczas stopniu będą zmuszone korzystać ze środków NFZ, np.
z leczenia uzdrowiskowego , na sport turystykę i rekreację stowarzyszenia mogą pozyskiwać środki

finansowe np. z budżetu miasta lub z innych źródeł np. dofinansowanie ze środków unijnych.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Tomasz Czuczak 

 

ZADANIA FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI 

OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2010 R.  

Załącznik do uchwały Nr 

XLVIII/563/2010

Rady Miejskiej w Koszalinie
z dnia 25 lutego 2010 r.

L.p TREŚĆ   P l a n  Z m i a n y  P l a n  p o  

z m i a n a c h  2 0 1 0 

1 2 3 4 5

O p i e k a  S p ołeczna PFRON 

I Przychody  2 . 4 3 6 . 9 6 0 2 . 4 3 6 . 9 6 0 

1 Wpływy z PFRON 2 . 3 7 7 . 5 2 2 2 . 3 7 7 . 5 2 2 

2 Dochody z tyt. Obsługi 59.438 59.438

I I W y d a t k i  2 . 4 3 6 . 9 6 0 2 . 4 3 6 . 9 6 0 

1. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych 

art.26e

467.022 - 1.900 465.122

2. Jednorazowe dofin. rozpoczęcia działalności gospodarczej, rolniczej albo 

na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej art.12a

46.000 46.000

3. Finansowanie szkoleń org. przez kier. PUP 8.000 - 6.000 2.000

4. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających 

w zatrudnieniu art.11

28.000 - 14.000 14.000

Razem rehab i l i tac ja  zawodowa 5 4 9 . 0 2 2  2 1 . 9 0 0 5 2 7 . 1 2 2  

1. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusachrehabilitacyjnych art.35a ust.1 

pkt 7 lit.a

- 21.900 21.900

2. Dofinansowanie likwidacji barier architekt.,w komunikowaniu się 

i technicznych na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych 

art.35a ust.1 pkt 7 lit.d

120.000 120.000

3. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej art.35a

ust.1 pkt 8

1.479.600 1.479.600

4. Dofinansowanie. zaopatrz. w sprzęt rehab., przedm. ortoped. 

i  śr.pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów art. 35a ust.1 pkt 7 lit. c

228.900 228.900

R a z e m  r e h a b i l i t a c j a  s p ołe c z n a 1 . 8 2 8 . 5 0 0 +  

2 1 . 9 0 0 

1 . 8 5 0 . 4 0 0 

Wydatki na obsługę PFRON 59.438 59.438

ID: FLSMD-IIQHV-GAQBE-WEZOS-YBRYG. uchwalony. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLVIII/563/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE  

z dnia 25 lutego 2010 r. 

w sprawie okreś lenia zadań  finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku.
 

Na podstawie art.35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r. Nr 14, poz. 92,Nr 223
poz.1463, Nr 227 poz.1505,Nr 237 poz.1652, z 2009r. Nr 6 poz.33, Nr 97 poz.802, Nr 98 poz. 817, Nr
219 poz.1706), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz.220,Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 162
poz.1568, z 2004r. Nr 102 poz.1055, z 2007r. Nr 173 poz.1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.
1458, z 2009r. Nr 92 poz.753) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§  1.  Określ a  s ię  zadania finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w 2010 roku zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.  

§  3.  Uchwała  wchodzi  w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Miejskim w Koszalinie.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej realizowane są  przez Miasto Koszalin na

podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 14, poz. 92 z 2008r. z późn. zm).  

Proponuję podział środków PFRON w wysokości 2.377.522 zł. na 2010 rok w następujący sposób:  
- rehabilitacja zawodowa - 549.022 zł.  - 23,1% przyznanego limitu, przy założeniu, że wysokość
refundacji stanowiska pracy dla Pracodawcy wynosić  będzie do 30.000zł.  (  poziom 2009r.)

zatrudnienie znajdzie 15-16 osób niepełnosprawnych i 2-3 osób rozpocznie własną  działalność ze

środków PFRON. Środki wydatkowane na rehabilitację zawodową  będą  mogły wygenerować ok. 20

miejsc pracy, chociaż  tylko w 20 % zaspokoją  potrzeby Pracodawców Koszalina z otwartego rynku
pracy.  

Zaplanowano również 8.000 zł.  na szkolenia ( - kwota ta pozwoli przeszkolić 5 - 6 osób ) i 28.000 zł.
na zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących

pracy i nie pozostających w zatrudnieniu – kwota ta pozwoli na sfinansowanie odbycia 4 staży
przez osoby niepełnosprawne.  

- rehabilitacja społeczna - 1.828.500 zł.- 76,9% przyznanego limitu ( w tym na finansowanie WTZ Nr
1 i 2 - kwota 1.479.600zł.), na pozostałe zadania pozostaje kwota 348.900 zł. ,  którą  proponuję
wydatkować  na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się
i technicznych na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych oraz na dofinansowanie

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Realizacja tych zadań spowoduje,

że więcej osób niepełnosprawnych będzie miało możliwoś ć  skorzystania z dostępu do środków
PFRON i ułatwi im codzienne funkcjonowanie w społeczeństwie. Z uwagi na niewystarczającą
wysokoś ć   środków PFRON na realizację  zadań  z zakresu rehabilitacji społecznej, osoby

niepełnosprawne w większym niż dotychczas stopniu będą zmuszone korzystać ze środków NFZ, np.
z leczenia uzdrowiskowego , na sport turystykę i rekreację stowarzyszenia mogą pozyskiwać środki

finansowe np. z budżetu miasta lub z innych źródeł np. dofinansowanie ze środków unijnych.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Tomasz Czuczak 

 

ZADANIA FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI 

OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2010 R.  

Załącznik do uchwały Nr 

XLVIII/563/2010

Rady Miejskiej w Koszalinie
z dnia 25 lutego 2010 r.

L.p TREŚĆ   P l a n  Z m i a n y  P l a n  p o  

z m i a n a c h  2 0 1 0 

1 2 3 4 5

O p i e k a  S p ołeczna PFRON 

I Przychody  2 . 4 3 6 . 9 6 0 2 . 4 3 6 . 9 6 0 

1 Wpływy z PFRON 2 . 3 7 7 . 5 2 2 2 . 3 7 7 . 5 2 2 

2 Dochody z tyt. Obsługi 59.438 59.438

I I W y d a t k i  2 . 4 3 6 . 9 6 0 2 . 4 3 6 . 9 6 0 

1. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych 

art.26e

467.022 - 1.900 465.122

2. Jednorazowe dofin. rozpoczęcia działalności gospodarczej, rolniczej albo 

na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej art.12a

46.000 46.000

3. Finansowanie szkoleń org. przez kier. PUP 8.000 - 6.000 2.000

4. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających 

w zatrudnieniu art.11

28.000 - 14.000 14.000

Razem rehab i l i tac ja  zawodowa 5 4 9 . 0 2 2  2 1 . 9 0 0 5 2 7 . 1 2 2  

1. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusachrehabilitacyjnych art.35a ust.1 

pkt 7 lit.a

- 21.900 21.900

2. Dofinansowanie likwidacji barier architekt.,w komunikowaniu się 

i technicznych na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych 

art.35a ust.1 pkt 7 lit.d

120.000 120.000

3. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej art.35a

ust.1 pkt 8

1.479.600 1.479.600

4. Dofinansowanie. zaopatrz. w sprzęt rehab., przedm. ortoped. 

i  śr.pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów art. 35a ust.1 pkt 7 lit. c

228.900 228.900

R a z e m  r e h a b i l i t a c j a  s p ołe c z n a 1 . 8 2 8 . 5 0 0 +  

2 1 . 9 0 0 

1 . 8 5 0 . 4 0 0 

Wydatki na obsługę PFRON 59.438 59.438

ID: FLSMD-IIQHV-GAQBE-WEZOS-YBRYG. uchwalony. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLVIII/563/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE  

z dnia 25 lutego 2010 r. 

w sprawie okreś lenia zadań  finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku.
 

Na podstawie art.35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r. Nr 14, poz. 92,Nr 223
poz.1463, Nr 227 poz.1505,Nr 237 poz.1652, z 2009r. Nr 6 poz.33, Nr 97 poz.802, Nr 98 poz. 817, Nr
219 poz.1706), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz.220,Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 162
poz.1568, z 2004r. Nr 102 poz.1055, z 2007r. Nr 173 poz.1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.
1458, z 2009r. Nr 92 poz.753) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§  1.  Określ a  s ię  zadania finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w 2010 roku zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.  

§  3.  Uchwała  wchodzi  w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Miejskim w Koszalinie.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej realizowane są  przez Miasto Koszalin na

podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 14, poz. 92 z 2008r. z późn. zm).  

Proponuję podział środków PFRON w wysokości 2.377.522 zł. na 2010 rok w następujący sposób:  
- rehabilitacja zawodowa - 549.022 zł.  - 23,1% przyznanego limitu, przy założeniu, że wysokość
refundacji stanowiska pracy dla Pracodawcy wynosić  będzie do 30.000zł.  (  poziom 2009r.)

zatrudnienie znajdzie 15-16 osób niepełnosprawnych i 2-3 osób rozpocznie własną  działalność ze

środków PFRON. Środki wydatkowane na rehabilitację zawodową  będą  mogły wygenerować ok. 20

miejsc pracy, chociaż  tylko w 20 % zaspokoją  potrzeby Pracodawców Koszalina z otwartego rynku
pracy.  

Zaplanowano również 8.000 zł.  na szkolenia ( - kwota ta pozwoli przeszkolić 5 - 6 osób ) i 28.000 zł.
na zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących

pracy i nie pozostających w zatrudnieniu – kwota ta pozwoli na sfinansowanie odbycia 4 staży
przez osoby niepełnosprawne.  

- rehabilitacja społeczna - 1.828.500 zł.- 76,9% przyznanego limitu ( w tym na finansowanie WTZ Nr
1 i 2 - kwota 1.479.600zł.), na pozostałe zadania pozostaje kwota 348.900 zł. ,  którą  proponuję
wydatkować  na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się
i technicznych na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych oraz na dofinansowanie

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Realizacja tych zadań spowoduje,

że więcej osób niepełnosprawnych będzie miało możliwoś ć  skorzystania z dostępu do środków
PFRON i ułatwi im codzienne funkcjonowanie w społeczeństwie. Z uwagi na niewystarczającą
wysokoś ć   środków PFRON na realizację  zadań  z zakresu rehabilitacji społecznej, osoby

niepełnosprawne w większym niż dotychczas stopniu będą zmuszone korzystać ze środków NFZ, np.
z leczenia uzdrowiskowego , na sport turystykę i rekreację stowarzyszenia mogą pozyskiwać środki

finansowe np. z budżetu miasta lub z innych źródeł np. dofinansowanie ze środków unijnych.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Tomasz Czuczak 

 

ZADANIA FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI 

OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2010 R.  

Załącznik do uchwały Nr 

XLVIII/563/2010

Rady Miejskiej w Koszalinie
z dnia 25 lutego 2010 r.

L.p TREŚĆ   P l a n  Z m i a n y  P l a n  p o  

z m i a n a c h  2 0 1 0 

1 2 3 4 5

O p i e k a  S p ołeczna PFRON 

I Przychody  2 . 4 3 6 . 9 6 0 2 . 4 3 6 . 9 6 0 

1 Wpływy z PFRON 2 . 3 7 7 . 5 2 2 2 . 3 7 7 . 5 2 2 

2 Dochody z tyt. Obsługi 59.438 59.438

I I W y d a t k i  2 . 4 3 6 . 9 6 0 2 . 4 3 6 . 9 6 0 

1. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych 

art.26e

467.022 - 1.900 465.122

2. Jednorazowe dofin. rozpoczęcia działalności gospodarczej, rolniczej albo 

na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej art.12a

46.000 46.000

3. Finansowanie szkoleń org. przez kier. PUP 8.000 - 6.000 2.000

4. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających 

w zatrudnieniu art.11

28.000 - 14.000 14.000

Razem rehab i l i tac ja  zawodowa 5 4 9 . 0 2 2  2 1 . 9 0 0 5 2 7 . 1 2 2  

1. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusachrehabilitacyjnych art.35a ust.1 

pkt 7 lit.a

- 21.900 21.900

2. Dofinansowanie likwidacji barier architekt.,w komunikowaniu się 

i technicznych na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych 

art.35a ust.1 pkt 7 lit.d

120.000 120.000

3. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej art.35a

ust.1 pkt 8

1.479.600 1.479.600

4. Dofinansowanie. zaopatrz. w sprzęt rehab., przedm. ortoped. 

i  śr.pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów art. 35a ust.1 pkt 7 lit. c

228.900 228.900

R a z e m  r e h a b i l i t a c j a  s p ołe c z n a 1 . 8 2 8 . 5 0 0 +  

2 1 . 9 0 0 

1 . 8 5 0 . 4 0 0 

Wydatki na obsługę PFRON 59.438 59.438

ID: FLSMD-IIQHV-GAQBE-WEZOS-YBRYG. uchwalony. Strona 3 / 3


